
Alagoas , 02 de Fevereiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO VIII | Nº 1469 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2 
 

Publicado por: 
Gabriel Siqueira 

Código Identificador:5BCEFE86 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 120, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
PORTARIA Nº 120, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2021. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que lhe 
confere o artigo 43, inciso IV e VII da Lei Orgânica Municipal. 

  

CONSIDERANDO a exigência da aprovação prévia em Concurso 

Público, contida no art. 37, inciso II da Constituição Federal, para 
provimento aos cargos da Administração Pública, 

  

RESOLVE: 

  
Art. 1º - INSTITUIR a Comissão Examinadora dos documentos 

apresentados pelos candidatos aprovados e convocados do Concurso 

Público, Edital nº 01/2019, realizado em 12 de janeiro de 2020. 

  

Art. 2º - NOMEAR os servidores: ROZINEIDE FERREIRA NUNES 

- matrícula 15303; MARIA CÍCERA APARECIDA AQUINO 

BATISTA - matrícula 15971 e SELIANE D’OLIVEIRA GOMES - 

matrícula 3062, para compor a Comissão Examinadora dos 
documentos apresentados pelos candidatos aprovados e convocados 

do Concurso Público, cabendo a primeira Presidi-la, a segunda atuar 

como Relatora e a terceira Secretaria-la.  

  
Art. 3º - A Comissão ora instituída desenvolverá as atividades 

necessárias para convocação e nomeação dos aprovados no Concurso 

Público, Edital n° 01/2019. 

  
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA - 

AL, EM 1º DE FEVEREIRO DE 2021. 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Dê-se Ciência. 

  

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO 
Prefeito 

  

PUBLICADA E REGISTRADA NA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, EM 1º DE FEVEREIRO DE 

2021. 

  

JOSÉ CARLOS CARVALHO JÚNIOR 
Secretário Municipal de Administração e Finanças  

Publicado por: 
Gabriel Siqueira 

Código Identificador:451036D7 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 

 

 LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 022/2020. 

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no 
CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa A M J COMERCIO DE 

GAS GLP LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob nº 06.991.581/0001-57, 

com sede na Rua Bela Vista, 399 – Bairro Brasília – Arapiraca-AL 

CEP: 57313-180. 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa para aquisições de água mineral; recargas de garrafões com 

água mineral; como também, recargas de botijões de gás (GLP) para 

as dependências do Centro Administrativo. 
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 35.760,00(trinta e cinco mil e 

setecentos e sessenta reais). 

ITENS REGISTRADOS: 

– ITEM 01: Valor Unitário: R$ 5,00; Valor total: R$ 27.000,00; 

– ITEM 02: Valor Unitário: R$ 30,00; Valor total: R$ 5.400,00; 
– ITEM 03: Valor Unitário: R$ 80,00; Valor total: R$ 3.360,00. 

CELEBRAÇÃO: 26 de janeiro de 2021. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto 
Municipal nº 2355/2013. 

SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA – 

PREFEITO / CYLANE BRASIL TUPINAMBÁ – FORNECEDOR 

BENEFICIÁRIO.  

Publicado por: 

Tiago de Almeida Silva 

Código Identificador:5433FD58 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM AL 

 

EXTRATO DE 3° TERMO ADITIVO  
  

3° Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do Contrato de Nº 

13/2017 – Contratada: Pegasus Locadora de Veículos Ltda., 

CNPJ: 08.602.078/0001-98. Locação de veículos máquina e 

transporte escolar. Prazo de Vigência: 12 meses contados da 

assinatura de 30/12/2020. 
  

Belém/AL, 30 de Dezembro de 2020. 
  

ANA PAULA ANTERO SANTA ROSA BARBOSA 
Prefeita 
  

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 3° TERMO ADITIVO 
  

Ratificação do 3° Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do 

Contrato de Nº 13/2017 – Contratada: Pegasus Locadora de 

Veículos Ltda., CNPJ: 08.602.078/0001-98. Locação de veículos 

máquina e transportes escolar. Prazo de Vigência: 12 meses 

contados da assinatura de 30/12/2020. 
  

Belém/AL, 30 de Dezembro de 2020 
  

ANA PAULA ANTERO SANTA ROSA BARBOSA 
Prefeita 

Publicado por: 
Marcelo Henrique da Silva 

Código Identificador:F337DA54 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PROCESSO: 80/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 001/2021-

SRP. OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de 

combustíveis (Diesel Comum, Diesel S10, Gasolina Comum e 

Etanol/Álcool) com fornecimento contínuo e fracionado. Data da 
Homologação: 01/02/2021. Vigência: 01/02/2021 a 01/02/2022. 

Fornecedor Registrado: S.A DA SILVA E CIA LTDA, CNPJ 

69.999.456/0001-03, desconto registrado sobre a tabela ANP do mês 
anterior: diesel comum – 2% (dois por cento); gasolina comum - 2% 

(dois por cento); Diesel S10 - 2% (dois por cento); etanol - 2% (dois 

por cento).  

Publicado por: 
Marcelo Henrique da Silva 

Código Identificador:3590DEE8 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE 

 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/AL 

 


